
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

О принятии муниципальным образованием «Ольский район» отдельных 
полномочий поселений по решению вопросов местного значения

Принято
Собранием представителей муниципального образования «Ольский район»

« 2014 года

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003г 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования 
«Ольский район», рассмотрев решения Собраний представителей 
муниципальных образований поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Ольский район», решение схода жителей села Ямск о передаче 
муниципальному образованию «Ольский район» части полномочий по 
решению вопросов местного значения поселений

Собрание представителей муниципального образования «Ольский 
район»

РЕШИЛО:

1. Принять к осуществлению органами местного самоуправления 
муниципального образования «Ольский район» часть полномочий от 
поселений, расположенных на территории муниципального образования 
«Ольский район», по решению вопросов местного значения:

1.1. от муниципального образования «поселок Ола»:
а) подготовка и организация внесения изменений в генеральный план 

муниципального образования «поселок Ола», подготовка и организация 
внесения изменений в правила землепользования и застройки, разработка 
подготовленной на основе генерального плана муниципального образования 
«поселок Ола» документации по планировке территории, выдача разрешений 
на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории муниципального образования «поселок Ола», 
разработка местных нормативов градостроительного проектирования



муниципального образования «поселок Ола»; выдача схем расположения 
земельных участков, подготовка градостроительных планов и технических 
заданий на проектирование, строительство и реконструкцию объектов 
капитального строительства муниципального образования «поселок Ола»; 
согласование документации для перевода жилого помещения в нежилое и 
нежилого помещения в жилое, согласование документации на перепланировку 
и (или) переустройство жилого помещения -  2015 год;

б) подготовка документов, необходимых для резервирования земель и 
изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах 
муниципального образования «поселок Ола» для муниципальных нужд - 2015 
год.

в) организация в границах муниципального образования «поселок Ола» 
холодного водоснабжения населения -  01.01.2015 года - 01.12.2018 года;

г) организация в границах муниципального образования «поселок Ола» 
водоотведения в части отчистки сточных вод -  01.01.2015 года -  01.12.2018 
года;

д) организация в границах муниципального образования «поселок Ола» 
теплоснабжения, горячего водоснабжения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации для органов местного самоуправления поселений - 01.01.2015 года
-  01.09.2019 года.

1.2 от муниципального образования «поселок Армань»:
а) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «поселок Армань» (для муниципальных 
заказчиков -  Администрации муниципального образования «поселок Армань» 
и муниципальных казенных учреждений муниципального образования 
«поселок Армань») с использованием конкурентных способов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) за исключением определения 
условий муниципального контракта, в том числе, определения начальной 
(максимальной) цены муниципального контракта и подписания 
муниципального контракта -  2015 год;

1.3. от муниципального образования «Село Гадля»:
а) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «Село Гадля» (для муниципальных 
заказчиков -  Администрации муниципального образования «Село Гадля» и 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Село 
Гадля») с использованием конкурентных способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) за исключением определения условий 
муниципальных контрактов и заключения муниципальных контрактов -  2015 
год;

б) осуществление внешнего муниципального финансового контроля на 
2015 год.

1.4. от муниципального образования «Село Клепка»:



а) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «Село Клепка» (для муниципальных 
заказчиков -  Администрации муниципального образования «Село Клепка» и 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Село 
Клепка») с использованием конкурентных способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), за исключением определения условий 
муниципальных контрактов и заключения муниципальных контрактов -  2015 
год;

б) осуществление внешнего муниципального финансового контроля на 
2015 год.

1.5. от муниципального образования «Село Балаганное»:
а) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «Село Балаганное» (для муниципальных 
заказчиков -  Администрации муниципального образования «Село Балаганное» 
и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Село 
Балаганное») с использованием конкурентных способов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением определения 
условий муниципальных контрактов и заключения муниципальных 
контрактов -  2015 год;

б) осуществление внешнего муниципального финансового контроля на 
2015 год.

1.6. от муниципального образования «Село Талон»:
а) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при

осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «Село Талон» (для муниципальных 
заказчиков -  Администрации муниципального образования «Село Талон» и 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Село 
Талон») с использованием конкурентных способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), за исключением определения условий
муниципальных контрактов и заключения муниципальных контрактов -  2015 
год;

б) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
на 2015 год.

1.7.от муниципального образования «Село Тауйск»:
а) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «Село Тауйск» (для муниципальных 
заказчиков -  Администрации муниципального образования «Село Тауйск» и 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Село 
Тауйск») с использованием конкурентных способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), за исключением определения условий
муниципальных контрактов и заключения муниципальных контрактов -  2015 
год;



б) осуществление внешнего муниципального финансового контроля на 
2015 год.

1.8. от муниципального образования «Село Тахтоямск»:
а) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «Село Тахоямск» (для муниципальных 
заказчиков -  Администрации муниципального образования «Село Тахтоямск» и 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Село 
Тахтоямск») с использованием конкурентных способов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением определения 
условий муниципальных контрактов и заключения муниципальных 
контрактов -  2015 год;

б) осуществление внешнего муниципального финансового контроля на 
2015 год.

1.9. от муниципального образования «Село Ямск»:
а) на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «Село Ямск» (для муниципального 
заказчика -  Администрации муниципального образования «Село Ямск»), за 
исключением полномочий по обеспечению закупок, определению условий 
муниципального контракта, в том числе, определению начальной 
(максимальной) цены муниципального контракта, подписанию муниципального 
контракта -  2015 год;

б) осуществление внешнего муниципального финансового контроля на 
2015год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015г и подлежит 
опубликованию (обнародованию).

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим 
силу Решения Собрания представителей муниципального образования 
«Ольский район»:

- от 28.12.2012г. №93-РН «О принятии муниципальным образованием 
«Ольский район» отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения»;

- от 01.03.2013г. №105-РН «О внесении изменений в Решение Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский район» от 28.12.2012г. 
№93-PH «О принятии муниципальным образованием «Ольский район» 
отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения»;

- от 19.12.2013г. №174-РН «О внесении дополнений в Решение Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский район» от 28.12.2012г. 
№93-PH «О принятии муниципальным образованием «Ольский район» 
отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения»;

- от 31.12.2013г. №191-РН «О внесении изменений в Решение Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский район» от 28.12.2012г.



№93-PH «О принятии муниципальным образованием «Ольский район» 
отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения»;

- от 03.03.2014г. №199-РН «О внесении изменений в Решение Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский район» от 28.12.2012г. 
№93-PH «О принятии муниципальным образованием «Ольский район» 
отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения»;

- от 01.09.2014г. №236-РН «О внесении дополнений в Решение Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский район» от 28.12.2012г. 
№93-PH «О принятии муниципальным образованием «Ольский район» 
отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения».

Председатель Собрания ппеттстатштелей


